[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

05.09.2017 г.                                                  с.Талое                                                 № 18-58  -Р

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

Об устранении нарушений Правил пожарной безопасности

   Рассмотрев внесенный главой Тальского сельсовета проект решения «Об устранении нарушения пожарной безопасности» в рамках исполнения решения Емельяновского районного суда от 05.04.2012г. по делу № 2-121/12 по исковому заявлению прокурора Емельяновского района об обязании устранения нарушений Правил пожарной безопасности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Отклонить проект решения «Об устранении нарушений Правил пожарной безопасности в рамках исполнения решения Емельяновского районного суда от 05.04.2012г. по делу № 2-121/12  по исковому заявлению прокурора Емельяновского района об обязании устранения нарушений Правил пожарной безопасности, так как требуемая сумма для устранения выявленных нарушений очень значительная (940 000 рублей), что составляет 16 % от бюджета поселения, при исполнении указанного решения, остальные статьи бюджета будут не исполнены.

         2. Просить МКУ «Финансовое управление администрации Емельяновского района» включить необходимую для устранения выявленных нарушений сумму в размере 940 000 рублей в корректировку бюджета на 2017 год.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета.

4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель совета депутатов,
Глава сельсовета                                                                                                      В.Г. Стерехов
                                                                               Председателю Тальского

                                                                                   сельского Совета депутатов

                                                              Стерехову В.Г.,

Депутатам Тальского сельского

                                                                 Совета депутатов

Заявление

   Прошу вас рассмотреть вопрос об изменении проекта бюджета на 2017 год. Согласно  требованиям управления Федеральной службы судебных приставов по Красноярскому краю на проведение мероприятий:

- по  противопожарной  безопасности требуется  940,0 тыс. руб., а именно:

-  приобретение переносной пожарной мотопомпы- 65,0 тыс. руб.;

            - устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12*12м для установки автомобилей для забора воды в любое время года к естественному водоисточнику (в д. Булановка – к реке Миндерла, в д.Медведа и д. Покровка – к пруду) – 875,0 тыс. рублей.

Глава сельсовета                                                                                           В.Г. Стерехов